[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16, г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

Руководителям образовательных организаций Томской области

___08.12.2022__ № ___1207____
на № _________ от ___________
О проведении Всероссийской онлайн-

Олимпиады для школьников «Безопасный
интернет»
Уважаемые руководители!

ОГБУ «Региональный центр развития образования» информирует о том, что в целях реализации задач федеральных проектов «Информационная безопасность» и «Развитие кадрового потенциала IT-отрасли» национального проекта «Цифровая экономика» АНО «Национальные проекты» организует Всероссийскую онлайн-олимпиаду для школьников 1-9-х классов «Безопасный интернет» (далее – Олимпиада) с 29 ноября по 26 декабря 2022 года.

Олимпиада направлена на повышение цифровой грамотности населения страны, формирование знаний в области безопасного поведения в интернете обучающихся начальной и средней школы и их информирование о возможных компьютерных угрозах.

Участие в Олимпиаде проходит на безвозмездной основе на базе образовательной онлайн-платформы Учи.ру (https://safenet.uchi.ru/).

Просим Вас оказать содействие в доведении информации до родителей, обучающихся и педагогов ваших образовательных организаций.

Директор

                                      Н.П. Лыжина
Ковалев Егор Владимирович

Яцук Станислав Константинович

(3822) 515-666